ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4136/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
CODETRAN e demais órgãos competentes, solicitando a instalação de faixa de pedestre
elevada na rua Orlandina Amalia Pires Correia no bairro Murta próximo ao CEI Professor
Manoel Ferreira de Miranda e a UBS da Murta.

JUSTIFICATIVA:

Com a repaviemntação da via, faz-se necessário a instalçao de faixa de pedestre em razão
da travessia para o acesso ao CEI Professor Manoel Ferreira de Miranda e também pelo
fluxo de pessoas que utilizam a UBS da Murta.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE OUTUBRO DE 2022

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB

​